ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   от 5 декабря 2017 года № 1184

О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 5 февраля 2014 года № 109

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 5 февраля 2014 года № 109 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Пугачевского муниципального района» следующие изменения:
в приложении:
пункт 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.3.Разработка муниципальных программ осуществляется на основании Перечня муниципальных программ Пугачевского муниципального района, утверждаемого постановлением администрации Пугачевского муниципального района в срок до 15 октября текущего года.»;
	пункт 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.5.Внесение изменений в Перечень муниципальных программ, плани-руемых к реализации с начала очередного финансового года, производится до принятия решения о бюджете Пугачевского муниципального района на очередной финансовый год во II чтении. Внесение изменений в Перечень муниципальных программ, планируемых к реализации в течение текущего финансового года, осуществляется одновременно с принятием решения об утверждении муниципальной программы.»;
	пункт 2.10 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.10.Проект муниципальной программы и проект внесения изменений в утвержденную муниципальную программу подлежит финансово – экономи-ческой экспертизе, проводимой контрольно – счетной комиссией Пугачевского муниципального района на основании постановления администрации Пугачев-ского муниципального района.»;
пункт 2.12 раздела 2 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.12.Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию, начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утверж-денные муниципальные программы в части обязательств, подлежащих реализации, начиная с очередного финансового года, утверждаются постанов-лением администрации Пугачевского муниципального района не позднее        15 декабря, в последующие годы – не позднее 1декабря текущего года.»;
	пункт 6.2 раздела 6 изложить в новой редакции:
«6.2.Внесение изменений в муниципальную программу, связанную с увеличением, уменьшением или перераспределением расходов в текущем финансовом году, осуществляется на основании постановления администрации Пугачевского муниципального района не позднее двух месяцев со дня вступления в силу решения Собрания Пугачевского муниципального района о внесении изменений в бюджет Пугачевского муниципального района на текущий финансовый год.
По итогам годового исполнения муниципальной программы, изменения в нее вносятся не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.».
2.Опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания.

Глава Пугачевского
муниципального района							М.В.Садчиков